
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς της εταιρείας «GENERALI 
HELLAS» στο Αστυνομικό Τμήμα Ακρόπολης.

2 Προσωρινή άδεια εγκατάστασης Γραφείου στην 
Ελλάδα, της εταιρείας «WeatherXM AG» με έδρα 
στην Ελβετία, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967.

3 Άσκηση υποψηφίου δικηγόρου στο Εθνικό και 
Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών (ΕΚΠΑ).

4 Άσκηση υποψηφίων δικηγόρων στο Πανεπιστή-
μιο Πατρών.

5 Άσκηση υποψηφίων δικηγόρων στον Δήμο Κορ-
δελιού - Ευόσμου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Αποδοχή δωρεάς της εταιρείας «GENERALI 
HELLAS» στο Αστυνομικό Τμήμα Ακρόπολης.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/1188-Β/19.08.2025 από-
φαση Γενικού Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου 
Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), κατ’ εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 496, 
498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της εταιρείας 
«GENERALI HELLAS» με την οποία προτίθεται να δωρίσει 
στο Α.Τ. Ακρόπολης ένα όχημα μάρκας Ford Kuga, χρώ-
ματος γκρι αξίας δεκατεσσάρων χιλιάδων ευρώ(14.000€).

Ο Γενικός Διευθυντής

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. 64783 (2)

Προσωρινή άδεια εγκατάστασης Γραφείου στην 
Ελλάδα, της εταιρείας «WeatherXM AG» με έδρα 
στην Ελβετία, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ  
ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΑΞΕ)  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

Αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109.

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Την υπ’ αρ. 47445/14-06-2024 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης «Τοπο-
θέτηση Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξι-
ακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων της Γενικής 
Γραμματείας Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης» (ΑΔΑ: ΨΚΘΜ46ΝΛΣΞ-6ΦΛ).

6. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Κα-
θορισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης για 
την υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4623

60229

27.08.2025 18:34:13

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60230 Τεύχος B’ 4623/27.08.2025

7. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπληρω-
τή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευση του 
είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής κυρώσεων 
στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 “Περί εγκατα-
στάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβιομηχανικών εται-
ρειών”, σε περίπτωση παράβασης των όρων της εγκριτικής 
απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις του νόμου» (Β’ 1171).

8. Τα υπ’  αρ. 25649/31-03-2025 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
8465569), 33939/02-05-2025 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
8515973) και οικ. 61622/05-08-2025 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
8558230) αιτήματα της Εταιρείας «WeatherXM AG» με 
έδρα στην Ελβετία, για εγκατάσταση Γραφείου στην 
Ελλάδα σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 και 
έκδοση προσωρινής άδειας εγκατάστασης, στα οποία 
με ανέκκλητη δήλωσή της αναφέρει ως χρόνο έναρξης 
εφαρμογής του ποσοστού κέρδους που θα διαπιστωθεί 
στην οριστική άδεια εγκατάστασης, τον χρόνο έκδοσης 
της προσωρινής άδειας εγκατάστασης.

9. Το από 10-01-2025 πιστοποιητικό της Υπηρεσίας 
Εμπορικού Μητρώου του Καντονιού Τσουγκ, από το οποίο 
προκύπτει η νόμιμη σύσταση στις 17-01-2022 και λειτουρ-
γία της εταιρείας «WeatherXM AG» και η καταχώρισή της 
με αριθμό εγγραφής CHE-416.852.910, αποφασίζουμε:

ΑΡΘΡΟ 1

Εγκρίνουμε την προσωρινή εγκατάσταση Γραφείου 
στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 
(Α’ 132) της εταιρείας «WeatherXM AG» με έδρα στην Ελ-
βετία, και κύριο αντικείμενο την ανάπτυξη λογισμικού και 
πωλήσεις μετεωρολογικών σταθμών. Το Γραφείο ασχολεί-
ται αποκλειστικά με την παροχή υπηρεσιών: α) ανάπτυ-
ξης λογισμικού, προγραμματισμού ηλεκτρονικών υπο-
λογιστών και υποστήριξης συστημάτων πληροφορικής, 
β) διαφήμισης και μάρκετινγκ, γ) διαχείρισης προμηθευ-
τών, πελατών και εφοδιαστικής αλυσίδας, μη συμπερι-
λαμβανομένης της εκτέλεσης μεταφορών με ίδια μέσα, 
δ) συμβουλευτικού χαρακτήρα και ε) κεντρικής λογιστικής 
υποστήριξης προς τα κεντρικά της εταιρείας στην Ελβετία.

ΑΡΘΡΟ 2

Το Γραφείο της εταιρείας «WeatherXM AG», υποχρε-
ούται, μετά την παρέλευση δώδεκα (12) μηνών από την 
έναρξη ισχύος της παρούσας και εφεξής:

· Να απασχολεί στην Ελλάδα προσωπικό, αποτελούμε-
νο από τέσσερα (4) τουλάχιστον άτομα, εκ των οποίων 
ένα (1) δύναται να είναι μερικής απασχόλησης και

· να έχει, για κάθε φορολογικό έτος, δαπάνες λειτουρ-
γίας στην Ελλάδα (μισθοδοσία του προσωπικού και κάθε 
είδους άλλες δαπάνες λειτουργίας), ποσού τουλάχιστον 
εκατό χιλιάδων (100.000) ευρώ.

Σε περίπτωση που, εντός του φορολογικού έτους, η 
περίοδος υποχρέωσης δαπανών είναι μικρότερη των 
δώδεκα (12) μηνών, το ελάχιστο ποσό δαπανών υπολο-
γίζεται αναλογικά της ετήσιας υποχρέωσης του προη-
γούμενου εδαφίου.

ΑΡΘΡΟ 3

1. Η εταιρεία «WeatherXM AG» είναι υποχρεωμένη:
α) Να γνωστοποιήσει, μέσα σε δύο (2) μήνες από τη 

δημοσίευση της παρούσας, στο Υπουργείο Ανάπτυξης 
[Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)] και στην 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρ-
μογής Άμεσης Φορολογίας), την έναρξη λειτουργίας από 
την αρμόδια φορολογική αρχή και τα στοιχεία διεύθυν-
σης και επικοινωνίας του Γραφείου της στην Ελλάδα. 
Εντός της ιδίας προθεσμίας, η εταιρεία είναι υποχρεω-
μένη να υποβάλει στις ανωτέρω Υπηρεσίες, τις σχετι-
κές συμβάσεις για την παροχή των αναφερόμενων στο 
άρθρο 1 υπηρεσιών.

β) Να γνωστοποιεί στο Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύ-
θυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], κάθε μεταβο-
λή των στοιχείων της, όπως η ιθαγένεια και η έδρα της, η 
επωνυμία και η νομική της μορφή, το αντικείμενο δρα-
στηριότητάς της, η σύνθεση του Διοικητικού της Συμ-
βουλίου, ή οι διαχειριστές αυτής, ο νόμιμος εκπρόσωπός 
της στην Ελλάδα και τα στοιχεία επικοινωνίας αυτού, η 
διεύθυνση εγκατάστασης και τα λοιπά στοιχεία επικοι-
νωνίας του Γραφείου, υποβάλλοντας τα κατά περίπτωση 
δικαιολογητικά τεκμηρίωσης. Η ημερομηνία της μετα-
βολής των στοιχείων προκύπτει από την ολοκλήρωση 
της κατά περίπτωση σχετικής πράξης της εταιρείας, ανε-
ξαρτήτως του χρόνου καταχώρησής της στις αρμόδιες 
αρχές. Οι μεταβολές οφείλουν να γνωστοποιούνται το 
αργότερο με την υποβολή των ετήσιων στοιχείων του 
έτους κατά το οποίο τελέστηκαν.

γ) Να ενημερώνει εντός δεκαπέντε (15) ημερών το 
Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου (Διεύθυνση Με-
ταναστευτικής Πολιτικής), για κάθε απόλυση αλλοδαπού 
προσωπικού, καθώς και για κάθε αλλαγή του νόμιμου 
εκπροσώπου στην Ελλάδα, της διεύθυνσης και των στοι-
χείων επικοινωνίας του Γραφείου.

δ) Να υποβάλλει κάθε έτος, το αργότερο εντός ενός (1) 
μηνός από τη λήξη της προθεσμίας υποβολής της Δήλω-
σης Φορολογίας Εισοδήματος, στο Υπουργείο Ανάπτυ-
ξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], όλα 
τα στοιχεία που αφορούν στη λειτουργία του Γραφείου 
της στην Ελλάδα κατά τον προηγούμενο χρόνο.

Ειδικότερα, τα παραπάνω στοιχεία υποβάλλονται ηλε-
κτρονικά στο Πληροφοριακό Σύστημα (Π.Σ.Κ.Ε.) καθώς 
και σε έντυπη μορφή σύμφωνα με τις οδηγίες της Υπη-
ρεσίας.

2. Σε περίπτωση διακοπής της λειτουργίας του Γραφεί-
ου, να ενημερώσει εγκαίρως το Υπουργείο Ανάπτυξης 
[Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], υποβάλ-
λοντας αίτημα ανάκλησης της παρούσας, συνοδευόμενο 
από τη σχετική απόφαση του αρμοδίου οργάνου της.

ΑΡΘΡΟ 4

1. Μετά την έκδοση της παρούσας προσωρινής άδειας 
εγκατάστασης, εφόσον ζητηθούν από το Υπουργείο Ανά-
πτυξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], 
στοιχεία που απαιτούνται για την τεκμηρίωση του περι-
θωρίου κέρδους και την έκδοση της οριστικής άδειας, 
η Εταιρεία υποχρεούται να τα προσκομίσει εντός είκοσι 
(20) ημερών και σε περίπτωση μη υποβολής τους, η πα-
ρούσα ανακαλείται.

2. Παράβαση από την εταιρεία των διατάξεων του 
α.ν. 89/1967, καθώς και των όρων της παρούσας απόφα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60231Τεύχος B’ 4623/27.08.2025

σης, επιφέρει την επιβολή κυρώσεων, που συνίστανται 
σε πρόστιμο ή και ανάκληση της παρούσας, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 (Β’ 1171) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων.

3. Για παραβάσεις της νομοθεσίας, περί εισόδου και δι-
αμονής αλλοδαπών, ευθύνεται αλληλεγγύως και εις ολό-
κληρον με την εταιρεία, ο νόμιμος εκπρόσωπός της στην 
Ελλάδα, ανεξαρτήτως της τυχόν ποινικής του ευθύνης.

4. Κατά τα λοιπά, η λειτουργία του Γραφείου της εται-
ρείας «WeatherXM AG» στην Ελλάδα, διέπεται από τις 
διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.

ΑΡΘΡΟ 5

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι την έκδοση της 
οριστικής άδειας εγκατάστασης του Γραφείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Αυγούστου 2025

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

Αριθμ. 39152 (3)

Άσκηση υποψηφίου δικηγόρου στο Εθνικό και 
Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών (ΕΚΠΑ).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 13 του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγό-

ρων» (Α’ 208), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του 
ν. 4745/2020 (Α’ 214),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

δ) του ν. 5343/1932 «Περί οργανισμού του Πανεπιστη-
μίου Αθηνών» (Α’ 85).

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

ζ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοι-
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπ’ αρ. 164007/07-11-2023 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Μεταβί-
βαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή Υφυπουργού” 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων 
και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 
Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Β’ 6432).

4. Την υπ’  αρ.  36017/9.8.2021 (Β’  3748) απόφαση 
περί μεταβίβασης της εξουσίας υπογραφής «Με εντο-
λή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δικαιοσύνης και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, σε συνδυασμό με την παρ. 4 
του άρθρου 13 του π.δ. 77/2023.

5. Το υπ’ αρ. 50428/15.05.2025 (ΑΔΑ: ΨΔΡΣ46ΨΖ2Ν-ΨΙΒ) 
έγγραφο της Γραμματείας του Συμβουλίου Διοίκησης με 
το οποίο μας γνωστοποιείται απόσπασμα πρακτικού της 
30ης έκτακτης Συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης, 
περί πρόσληψης ενός ασκούμενου δικηγόρου για τις ανά-
γκες του Γραφείου Νομικού Συμβούλου του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (ΕΚΠΑ).

6. Το υπ’ αρ. 67144/26.06.2025 (ΑΔΑ: 63ΕΙ46ΨΖ2Ν-
7ΤΜ) έγγραφο της Γραμματείας του Συμβουλίου Διοίκη-
σης με το οποίο μας γνωστοποιείται απόφαση της 34ης 
Συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης, περί έγκρισης 
δαπάνης ποσού 21.600 ευρώ για την πρόσληψη ενός 
ασκούμενου δικηγόρου για τις ανάγκες του Γραφείου 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους στο ΕΚΠΑ για τα έτη 
2026, 2027 και 2028.

7. Την υπ’ αρ. 70772/03.07.2025 (ΑΔΑ: ΨΝ6546ΨΖ2Ν-
ΨΣΩ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για τα οικονο-
μικά έτη 2026, 2027 και 2028.

8. Την υπ’ αρ. 53598/23.05.2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Εθνικού και Κα-
ποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (ΕΚΠΑ), για την 
ύπαρξη πίστωσης.

9. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη ύψους 21.600 ευρώ για τα οικονομικά 
έτη 2026, 2027 και 2028 σε βάρος των πιστώσεων του 
Κ.Α.Ε 0411 «αμοιβές νομικών που εκτελούν ειδικές υπη-
ρεσίες με την ιδιότητα του ελεύθερου επαγγελματία» και 
αντίστοιχα ετήσια δαπάνη 7.200 ευρώ που θα εγγραφεί 
στους προϋπολογισμούς του Ε.Κ.Π.Α. των αντίστοιχων 
οικονομικών ετών 2026, 2027 και 2028, χωρίς να γίνεται 
υπέρβαση των δεσμευτικών ορίων του Πολυετούς Δη-
μοσιονομικού Προϋπολογισμού (Π.Δ.Π.).

10. Τις ανάγκες του Γραφείου Νομικού Συμβούλου του 
ΕΚΠΑ, καθώς επίσης και την παροχή δυνατότητας απα-
σχόλησης ασκούμενων δικηγόρων.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Α. Ορίζουμε:
α) Tον αριθμό των υποψηφίων δικηγόρων, που θα 

πραγματοποιήσουν την άσκησή τους στο Γραφείο Νο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60232 Τεύχος B’ 4623/27.08.2025

μικού Συμβούλου του ΕΚΠΑ σε ένα (1) άτομο, για τα έτη 
2026, 2027 και 2028.

β) Tο χρονικό διάστημα άσκησής του σε δώδεκα (12) 
μήνες, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην περ. β της παρ. 4 
του άρθρου 13 του ν. 4194/2013, όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 3 του ν. 4745/2020.

γ) Tη μηνιαία αποζημίωσή του στο ποσό των εξακο-
σίων (600) ευρώ. Το παραπάνω ποσό δεν υπόκειται σε 
ασφαλιστικές κρατήσεις, παρά μόνο σε παρακράτηση 
φόρου εισοδήματος και θα καταβάλλεται στο τέλος κάθε 
ημερολογιακού μηνός με βάση το τηρούμενο μηνιαίο 
παρουσιολόγιο, με ένταλμα της Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του ΕΚΠΑ.

Β. Καθορίζουμε τη διαδικασία επιλογής του ως εξής:
Οι αιτήσεις των υποψηφίων υποβάλλονται στο πρωτό-

κολλο του ΕΚΠΑ, εντός δέκα (10) ημερών από την επομένη 
της ανάρτησης της ανακοίνωσης της σχετικής πρόσκλη-
σης στην ιστοσελίδα του ΕΚΠΑ. Στις αιτήσεις οι ενδιαφε-
ρόμενοι δηλώνουν: α) στοιχεία δελτίου αστυνομικής ταυ-
τότητας β) αριθμό μητρώου ασκούμενου, εάν έχουν ήδη 
εγγραφεί ως ασκούμενοι ή ότι έχουν καταθέσει την αίτηση 
και τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά για εγγραφή στον 
οικείο Δικηγορικό Σύλλογο, αλλά δεν έχουν λάβει ακόμα 
αριθμό μητρώου ασκούμενου, καθώς εκκρεμεί η αποδοχή 
αίτησής τους, γ) ότι καθ’ όλη τη διάρκεια της άσκησής 
τους στο ΕΚΠΑ διατηρούν την ιδιότητα του ασκουμένου 
δικηγόρου και δ) στοιχεία επικοινωνίας (ταχυδρομική 
διεύθυνση, σταθερό και κινητό τηλέφωνο, ηλεκτρονική 
διεύθυνση). Με την αίτηση συνυποβάλλονται αντίγρα-
φα τίτλων σπουδών, σύντομο βιογραφικό σημείωμα και 
βεβαίωση εγγραφής του αιτούντος στο ειδικό μητρώο 
του οικείου δικηγορικού συλλόγου ή ότι θα προσκομίσει 
τη βεβαίωση εγγραφής του αμέσως μόλις αυτή εκδοθεί. 
Στην περίπτωση που οι αιτήσεις υπερβαίνουν τον αριθ-
μό των διαθέσιμων θέσεων, η επιλογή τους θα γίνεται με 
δημόσια ηλεκτρονική κλήρωση, η οποία θα διενεργείται 
στο Ε.Κ.Π.Α. με την παρουσία των ενδιαφερομένων και τα 
ονόματα των επιλεγέντων και των τυχόν αναπληρωματι-
κών τους θα αναρτώνται στην ιστοσελίδα του.

Γ. Ορίζουμε το ωράριο της ημερήσιας απασχόλησης 
των ασκούμενων δικηγόρων σε οκτώ (8) ώρες, αναλό-
γως των αναγκών της υπηρεσίας. Υπεύθυνος τήρησης 
και ελέγχου του παρουσιολογίου είναι ο εκάστοτε προ-
ϊστάμενος του Γραφείου Νομικού Συμβούλου του ΕΚΠΑ.

Στο τέλος της άσκησης θα χορηγείται στον ασκούμενο 
σχετική βεβαίωση από το Γραφείο Νομικού Συμβούλου 
του ΕΚΠΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Αυγούστου 2025

Με εντολή Υφυπουργού 
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Με εντολή Υπουργού 
Η Γενική Γραμματέας Δικαιοσύνης 
Δημοσιονομικής Ο Γενικός Γραμματέας 
Πολιτικής  Δικαιοσύνης

ΠΑΥΛΙΝΑ ΚΑΡΑΣΙΩΤΟΥ  ΠΕΛΟΨ ΛΑΣΚΟΣ

Αριθμ. 33869 (4)

Άσκηση υποψηφίων δικηγόρων στο Πανεπιστή-
μιο Πατρών.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 13 του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγό-

ρων» (Α’ 208), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του 
ν. 4745/2020 (Α’ 214),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

δ) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο πλαίσιο δημοσι-
ονομικής στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111),

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

ζ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπ’ αρ. 164007/07-11-2023 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Μεταβί-
βαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή Υφυπουργού” 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύν-
σεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Δημοσι-
ονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» 
(Β’ 6432).

4. Την υπ’  αρ. 36017/9.8.2021 (Β’  3748) απόφαση  
περί μεταβίβασης της εξουσίας υπογραφής «Με εντο-
λή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δικαιοσύνης και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, σε συνδυασμό με την παρ. 4 
του άρθρου 13 του π.δ. 77/2023.

5. Την παρ. 3 του άρθρου 1 (Κεφάλαιο Α’) του π.δ. 63/1999 
«Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Πανεπιστημίου Πα-
τρών» (Α’ 71) όπως έχει τροποποιηθεί με την παρ. 1 του 
μόνου άρθρου της υπ’ αρ. 3753/13931/4-5-2020 (Β’ 1832) 
απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών 
(Συνεδρία 166/30-4-2020), και αντικαταστάθηκε με την 
παρ.  3 του άρθρου 1 της υπ’  αρ.  619/3720/4-2-2021 
(Β’ 630) απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Πατρών και συμπληρώθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 1 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60233Τεύχος B’ 4623/27.08.2025

της υπ’ αρ. 107/5-12-2022 (Β’ 6665) απόφασης του Πρυ-
τανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Πατρών.

6. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 33/22-05-2025 
Συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστη-
μίου Πατρών, περί πρόσληψης ασκούμενων δικηγόρων 
στη Νομική Υπηρεσία του Πανεπιστημίου Πατρών.

7. Την υπ’  αρ. 000-00/493/27-05-2025 (ΑΔΑ: 
ΨΛΑΣ469Β7Θ-ΓΨΜ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
του Πανεπιστημίου Πατρών για το οικονομικό έτος 2025.

8. Την υπ’ αρ. 41468/27-05-2025 (ΑΔΑ: Ψ34Υ469Β7Θ-
7ΛΠ) απόφαση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης του 
Πανεπιστημίου Πατρών για τα οικονομικά έτη 2026 και 
2027.

9. Την υπ’ αρ. 41562/27-05-2025 βεβαίωση οικονομι-
κής δαπάνης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Πανεπιστημίου Πατρών, για την ύπαρξη πίστωσης.

10. Το γεγονός ότι, με την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 5.400 ευρώ για το τρέχον έτος 2025 (ΚΑΕ 
0899-100), 21.600 ευρώ για το έτος 2026 και 21.600 ευρώ 
για το έτος 2027 (ΚΑΕ 0899-100), που θα εγγραφούν 
στους προϋπολογισμούς του Πανεπιστημίου Πατρών 
των αντίστοιχων οικονομικών ετών, χωρίς να γίνεται 
υπέρβαση των δεσμευτικών ορίων του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής.

11. Τις ανάγκες της Νομικής Υπηρεσίας του Πανεπιστη-
μίου Πατρών, καθώς επίσης και την παροχή δυνατότητας 
απασχόλησης ασκούμενων δικηγόρων.

12.Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Α. Ορίζουμε:
α. Τον αριθμό των υποψηφίων δικηγόρων, που θα 

πραγματοποιήσουν την άσκησή τους στο Γραφείο της 
Νομικής Υπηρεσίας του Πανεπιστημίου Πατρών σε τρία 
(3) άτομα.

β. Το χρονικό διάστημα άσκησης σε έως τρεις (3) μήνες 
για το έτος 2025, έως δώδεκα (12) μήνες για το έτος 2026 
και έως δώδεκα (12) μήνες για το έτος 2027.

γ. Τη μηνιαία αποζημίωση εκάστου στο ποσό των εξα-
κοσίων (600) ευρώ που θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Πατρών οικο-
νομικών ετών 2025, 2026 και 2027. Το παραπάνω ποσό 
δεν υπόκειται σε ασφαλιστικές κρατήσεις, παρά μόνο σε 
παρακράτηση φόρου εισοδήματος και θα καταβάλλεται 
στο τέλος κάθε ημερολογιακού μηνός. Το ωράριο της 
ημερήσιας απασχόλησης του/της ασκούμεν-ου/-ης δικη-
γόρου θα είναι ανάλογο των αναγκών της υπηρεσίας και 
κατά ανώτατο όριο οκτώ ωρών. Υπεύθυνος τήρησης και 
ελέγχου του παρουσιολογίου είναι ο Νομικός Σύμβουλος 
του Πανεπιστημίου Πατρών. Η αμοιβή του/της ασκού-
μεν-ου/-ης θα καταβάλλεται με βάση το παρουσιολόγιο, 
με ένταλμα της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Πανεπιστημίου Πατρών.

Β. Η διαδικασία επιλογής ασκούμεν-ου/-ης δικηγόρου 
είναι η εξής:

Η προκήρυξη των θέσεων θα γίνει με απόφαση του 
Πρύτανη που θα δημοσιευθεί νόμιμα. Οι αιτήσεις των 
υποψηφίων υποβάλλονται στο κεντρικό πρωτόκολλο 

του Πανεπιστημίου Πατρών, εντός δέκα (10) ημερών 
από την επομένη της ανάρτησης της ανακοίνωσης της 
σχετικής πρόσκλησης στην ιστοσελίδα του Πανεπιστη-
μίου.

Στις αιτήσεις οι ενδιαφερόμεν-οι/-ες δηλώνουν: 
α) στοιχεία δελτίου αστυνομικής ταυτότητας β) αριθ-
μό Μητρώου ασκούμενου εάν ήδη έχουν εγγραφεί ως 
ασκούμενοι ή ότι έχουν καταθέσει αίτηση και τα προ-
βλεπόμενα δικαιολογητικά για εγγραφή σε δικηγορικό 
Σύλλογο και εφόσον επιλεγούν θα εγγραφούν ταυτόχρο-
να με την έναρξη της άσκησής τους, γ) ότι καθ’ όλη τη 
διάρκεια της άσκησής τους στο Πανεπιστήμιο Πατρών 
διατηρούν την ιδιότητα του ασκούμενου δικηγόρου 
και δ) στοιχεία επικοινωνίας (ταχυδρομική διεύθυνση, 
σταθερό και κινητό τηλέφωνο, ηλεκτρονική διεύθυν-
ση). Με την αίτηση συνυποβάλλονται αντίγραφα τίτλων 
σπουδών, σύντομο βιογραφικό σημείωμα και βεβαίωση 
εγγραφής του/της αιτού-ντος/-σης στο ειδικό μητρώο 
του οικείου δικηγορικού συλλόγου ή αίτηση και τα προ-
βλεπόμενα δικαιολογητικά για εγγραφή σε δικηγορικό 
Σύλλογο. Γνώση της Αγγλικής Γλώσσας θα συνεκτιμηθεί 
κατά την επιλογή.

Η επιλογή θα γίνει από τριμελή Επιτροπή που θα ορι-
στεί από το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου 
Πατρών σύμφωνα με τα εξής κριτήρια μοριοδότησης:

Α. Βαθμός πτυχίου

5.00 – 6.49 50 μόρια

6.50 – 8.49 60 μόρια

> 8.50 80 μόρια

Β. Γνώση Αγγλικής Γλώσσας

Καλή γνώση 5 μόρια

Πολύ καλή γνώση 10 μόρια

Άριστη γνώση 20 μόρια

Γ. Προσωπικότητα και προοπτική 
εξέλιξης

10 μόρια

Γ. Στο τέλος της άσκησης θα χορηγείται στον/στην 
ασκούμεν-ο/-η σχετική βεβαίωση από το Γραφείο της 
Νομικής Υπηρεσίας, υπογεγραμμένη από το Νομικό 
Σύμβουλο του Πανεπιστημίου Πατρών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Αυγούστου 2025

Με εντολή Υφυπουργού 
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Με εντολή Υπουργού 
Η Γενική Γραμματέας Δικαιοσύνης 
Δημοσιονομικής Ο Γενικός Γραμματέας 
Πολιτικής  Δικαιοσύνης

ΠΑΥΛΙΝΑ ΚΑΡΑΣΙΩΤΟΥ  ΠΕΛΟΨ ΛΑΣΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60234 Τεύχος B’ 4623/27.08.2025

Αριθμ. 43429 (5)

Άσκηση υποψηφίων δικηγόρων στον Δήμο Κορ-
δελιού - Ευόσμου.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 13 του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγό-

ρων» (Α’ 208), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του 
ν. 4745/2020 (Α’ 214),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’133),

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

δ) των άρθρων 58 και 65 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

ζ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπ’ αρ. 164007/07-11-2023 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Μεταβί-
βαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή Υφυπουργού” 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων 
και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 
Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Β’ 6432).

4.Την υπ’ αρ. 36017/9.8.2021 (Β’ 3748) απόφαση περί 
μεταβίβασης της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δικαιοσύνης και Αν-
θρωπίνων Δικαιωμάτων, σε συνδυασμό με την παρ. 4 του 
άρθρου 13 του π.δ. 77/2023.

5. Την υπ’ αρ. 35450/17.05.2012 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης «Κατάρτιση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Κορδελιού Ευόσμου Νομού Θεσσα-
λονίκης» (Β’ 1822).

6. Την υπ’ αρ. 267/2025/9-7-2025 απόφαση της Δημοτι-
κής Επιτροπής του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου «Έγκριση 
πρακτικής άσκησης δύο (2) υποψήφιων δικηγόρων στον 
Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου».

7. Την υπ’ αρ. 33021/18-07-2025 (ΑΔΑ: 9ΠΥ3ΩΛΒ-Θ7Τ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

8. Την υπ’ αρ. 25/33006/18-07-2025 (ΑΔΑ: 6ΝΛ5ΩΛΒ-
ΚΤΟ) απόφαση έγκρισης ανάληψης πολυετούς υποχρέ-
ωσης για τα έτη 2025 και 2026 στον προϋπολογισμό του 
Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου.

9. Την υπ’ αρ. 29423/30-06-2025 βεβαίωση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου για την 
ύπαρξη πίστωσης.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται συνολική δαπάνη 14.400 ευρώ, η οποία για το 
τρέχον οικονομικό έτος ανέρχεται σε 3.600 ευρώ που 
καλύπτεται από την εγγεγραμμένη πίστωση του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου οικονομικού 
έτους 2025 (ΚΑ 10.6041.08) «Αποζημίωση ασκούμενων 
δικηγόρων» και για το 2026 σε 10.800 ευρώ, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 33006/30-06-2025 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης.

11. Τις ανάγκες υποβοήθησης του έργου του Τμήματος 
Νομικής Υποστήριξης, καθώς επίσης και την παροχή δυ-
νατότητας απασχόλησης ασκούμενων δικηγόρων.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Α. Ορίζουμε:
α) Τον αριθμό των υποψηφίων ασκούμενων δικηγό-

ρων που θα πραγματοποιήσουν την άσκησή τους στο 
Αυτοτελές Τμήμα Νομικής Υποστήριξης του Δήμου Κορ-
δελιού-Ευόσμου σε δύο (2) άτομα.

β) Το χρονικό διάστημα άσκησής τους μέχρι δώδε-
κα (12) μήνες σύμφωνα με τα οριζόμενα στην περ. β 
της παρ. 4 του άρθρου 13 του ν. 4194/2013 (Α’ 208), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του ν. 4745/2020 
(Α’ 214).

γ) Τη μηνιαία αμοιβή του στο ποσό των εξακοσίων 
(600) ευρώ. Το παραπάνω ποσό δεν υπόκειται σε ασφα-
λιστικές κρατήσεις, παρά μόνο σε παρακράτηση φόρου 
εισοδήματος και θα καταβάλλεται στο τέλος κάθε μήνα.

Β. Καθορίζουμε τη σχετική διαδικασία ως εξής:
α) Οι ενδιαφερόμενοι-ες ασκούμενοι-ες υποψήφιοι 

δικηγόροι μπορούν να υποβάλλουν τις αιτήσεις τους 
εντός δέκα (10) ημερών, από την επομένη της ανάρτη-
σης της ανακοίνωσης της σχετικής πρόσκλησης στην 
ιστοσελίδα του δήμου. Οι αιτήσεις των υποψηφίων θα 
συνταχτούν σύμφωνα με το σχετικό υπόδειγμα και τις 
οδηγίες αποστολής και υποβολής, οι οποίες θα δοθούν 
στην ανακοίνωση της σχετικής Πρόσκλησης-Ανακοίνω-
σης του δήμου Κορδελιού Ευόσμου.

β) Στις αιτήσεις - υπεύθυνες δηλώσεις οι ενδιαφερόμε-
νοι-ες δηλώνουν: α) τα στοιχεία δελτίου αστυνομικής ταυ-
τότητας, β) τον αριθμό μητρώου ασκουμένου στον οικείο 
Δικηγορικό Σύλλογο γ) τα στοιχεία επικοινωνίας (ταχυδρο-
μική διεύθυνση, σταθερό και κινητό τηλέφωνο, ηλεκτρο-
νική διεύθυνση) και επίσης καταθέτουν επισυναπτόμενα: 
1) αντίγραφο αστυνομικής ταυτότητας (διπλής όψεως)  
2) φωτοτυπία δελτίου ταυτότητας ασκουμένου στον Δι-
κηγορικό Σύλλογο 3) βιογραφικό σημείωμα 4) αντίγραφα 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60235Τεύχος B’ 4623/27.08.2025

τίτλων σπουδών 5) φωτοτυπία πρώτης σελίδας Βιβλιαρίου 
Τράπεζας. Επισημαίνεται ότι εφόσον ο-η υποψήφιος-α δεν 
έχει εγγραφεί στο ειδικό μητρώο ασκουμένων, υποχρεού-
ται να προσκομίσει αντίγραφο της κατατεθειμένης αίτη-
σης εγγραφής με τον αντίστοιχο αριθμό πρωτοκόλλου.

γ) Σε περίπτωση που οι αιτήσεις υπερβαίνουν τον 
αριθμό των (2) διαθέσιμων θέσεων, η επιλογή των 
ασκούμενων θα γίνει με δημόσια κλήρωση παρουσία 
των ενδιαφερομένων στο δημοτικό κατάστημα του 
Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου) και τα ονόματα των επι-
λεγέντων θα αναρτηθούν στην ιστοσελίδα του Δήμου 
Κορδελιού-Ευόσμου.

Γ. Ορίζουμε το ωράριο ημερησίας απασχόλησης των 
ασκούμενων δικηγόρων σε οκτώ (8) ώρες. Υπεύθυνος 
τήρησης και ελέγχου των παρουσιολογίων και άσκησης 
των απασχολούμενων υποψηφίων δικηγόρων θα είναι o 
προϊστάμενος του Αυτοτελούς Τμήματος Νομικής Υπο-
στήριξης ή ένας από τους νομικούς συμβούλους του 
Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου που θα οριστεί. Η αμοιβή 

των ασκούμενων δικηγόρων θα καταβάλλεται με βάση 
το παρουσιολόγιο, με ένταλμα από την αρμόδια Διεύ-
θυνση Οικονομικών του Δήμου.

Δ. Στο τέλος της διαδικασίας θα χορηγείται στους 
ασκούμενους δικηγόρους βεβαίωση ολοκλήρωσης της 
πρακτικής τους άσκησης από τον Δήμαρχο Κορδελιού - 
Ευόσμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Αυγούστου 2025

Με εντολή Υφυπουργού 
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Με εντολή Υπουργού 
Η Γενική Γραμματέας Δικαιοσύνης 
Δημοσιονομικής Ο Γενικός Γραμματέας 
Πολιτικής  Δικαιοσύνης

ΠΑΥΛΙΝΑ ΚΑΡΑΣΙΩΤΟΥ  ΠΕΛΟΨ ΛΑΣΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60236 Τεύχος B’ 4623/27.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02046232708250008*


